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PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2008 

 
z sesji Rady Miasta Helu, która odbyła się dnia 18 grudnia 2008 roku w sali 
posiedzeń budynku Urzędu Miasta. 
 
 
Godzina rozpoczęcia 1000            godzina zakończenia 1400   

 
Sesję otworzył Wiceprzewodniczący Rady Miasta Helu Mirosław Oniszczuk. 
Przekazał, Ŝe w związku z nieobecnością przewodniczącego Rady Miasta Helu 
spowodowaną chorobą został upowaŜniony do prowadzenia obrad tej sesji.  
Stwierdził prawomocność obrad. Na ogólną ilość ustawowego składu Rady 15, 
w sesji uczestniczyło 13 radnych (lista obecności stanowi załącznik do 
protokołu). 
Nieobecni: Drewing Sebastian, Mrozik Edward. 
Zastępca burmistrza wnioskował o rozpatrzenie, po projekcie uchwały nr 1  
w sprawie budŜetu miasta Helu na 2009 rok, projektu uchwały nr 5 w sprawie 
ustalenia stawek wynagrodzenia za pracę oraz zasady przyznawania 
nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na 
terenie gminy Hel dodatków do wynagrodzenia, w okresie od dnia 1 stycznia do 
dnia 31 grudnia 2009 roku, ze względu na obowiązki słuŜbowe pani dyrektor 
ZSO. 
Wiceprzewodniczący Rady postawił pod głosowanie wniosek polegający na 
zamianie kolejności w pkt 3 porządku obrad, tj. ppkt e) będzie rozpatrywany po 
ppkt a).  
Rada Miasta przyjęła wniosek jednogłośnie. 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, Ŝe porządek obrad z wyŜej 
naniesioną poprawką obowiązuje na sesji (porządek obrad bez zmian stanowi 
załącznik do protokołu). 
 
Część druga 
Ad. do pkt 1. 
Zastępca burmistrza poinformował, Ŝe nie wpłynęły Ŝadne inne wnioski  
oprócz dotyczących budŜetu.  
Ad. do pkt 2 
Radna Matuszewska  poprosiła o informacje, czy zostaną dostawione na  
ul. Sosnowej dwie lampy oświetleniowe w bieŜącym roku. 
Radny Chroń prosił panią dyrektor ZSO o odniesienie się do artykułu, który się 
ukazał w prasie, w wydawnictwie „”Fakty i mity”, na temat naszej szkoły. 
Ad. do pkt 3 

a) projekt uchwały nr 1 
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- odczytanie projektu uchwały budŜetowej wraz z uzasadnieniem 
Skarbnik Miasta  Teresa Rzepko przedstawiła projekt budŜetu wraz z 
uzasadnieniem (projekt budŜetu stanowi załącznik do protokołu). 
- odczytanie opinii i wniosków komisji Rady Miasta 
Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej Czesław Motyka poinformował, Ŝe 
komisja po zapoznaniu się z projektem budŜetu na posiedzeniu w dniu                   
16 grudnia 2008 roku pozytywnie zaopiniowała załoŜenia budŜetowe burmistrza 
Helu i wnosi o jego przyjęcie. 
Przewodniczący Komisji  Gospodarczej poinformował, Ŝe po dokonaniu zmian 
wskazanych przez panią skarbnik komisja proponuje pozytywnie zaopiniować 
projekt uchwały budŜetowej na 2009 rok. Poinformował jednocześnie, Ŝe 
komisja wnioskuje o rozpoczęcie prac nad nową strategią rozwoju miasta a 
takŜe prac związanych z siecią wodno-kanalizacyjną. 
Przewodnicząca Komisji Społecznej poinformowała, Ŝe komisja przychyla się 
do opinii Komisji Gospodarczej poniewaŜ były wspólne posiedzenia komisji i 
razem wypracowane wnioski. 
- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 
Skarbnik Miasta odczytała uchwałę Nr 068/g114/P/IV/08 Składu 
Orzekającego RIO w Gdańsku z dnia 10 grudnia 2008 roku w sprawie opinii o 
projekcie budŜetu miasta Helu na 2009 rok wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego i objaśnieniami (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
- dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie 
Rady Wojna poinformował, Ŝe:  
-) dokonano zmian wydatków w trzech pozycjach na wniosek komisji i 
wszystkie środki miały być przekazane na rozbudowę sieci wodno-
kanalizacyjnej, 
-) zmniejszono wydatki w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” w pozycji 
„wydatki bieŜące” o kwotę 200 tys. zł, którą pan burmistrz proponuje 
pozostawić w szkole na inwestycje, 
-) na inwestycje w szkole przeznaczonych jest 300 tys. zł dlatego komisja 
wnioskowała o przekazanie środków na gospodarkę ściekową i ochronę wód, tj. 
na modernizację i rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej, 
-) trzeba gospodarować środkami a nie je wydawać, oceniać czy dany wydatek 
jest niezbędny, a kaŜda zaoszczędzona złotówka powinna być przekazywana na 
modernizację sieci wodno-kanalizacyjnej, 
-) modernizacja sieci wod.-kan. jest priorytetem na który przeznaczone są środki 
zabezpieczające pierwszy etap inwestycji ale inwestycja będzie się rozwijać i 
trwać minimum 3 lata, 
-) mieszkańców miasta ubywa jest 4050, w szkole uczy się mniej dzieci, a ilość 
nauczycieli się nie zmieniła, 
-) subwencja dla szkoły wynosi ok. 2.600 000,00 zł, a z gminy dokładane jest 
łącznie z dotacją do hali sportowej 2.700 000,00 zł, czyli środki z ministerstwa 
nie wystarczają nawet w połowie na utrzymanie ZSO, 
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-) naleŜy zastanowić się nad wydatkami w ZSO. 
Zastępca burmistrza prosił, Ŝeby radni nie pozbawiali szkoły 200 tys. zł  
i przekazali je na inwestycje w szkole. Stwierdził, Ŝe słuszna jest decyzja 
zabrania z wydatków bieŜących ale naleŜałoby środki pozostawić w szkole  
z przeznaczeniem na inwestycje. Poinformował jednocześnie, Ŝe 200 tys. zł  
w gospodarce ściekowej nic nie spowoduje, poniewaŜ ani nie przyspieszy 
inwestycji, ani teŜ nie zahamuje. Kwota zaplanowana w budŜecie na 
modernizację sieci wod.-kan. powinna wystarczyć, a jeŜeli zabraknie znalezione 
zostanie źródło dofinansowania. W kolejnych latach czekają gminę większe 
wydatki na omawianą inwestycję i wtedy trzeba będzie robić bardzo duŜe 
oszczędności, dlatego póki moŜna naleŜy przeznaczać środki na wykonanie 
niezbędnych inwestycji w maksymalnym zakresie np. remont dachu w szkole. 
Przeznaczona kwota 300 tys. zł nie wystarczy nawet na remont starej części 
szkoły, potrzebne jest takŜe opracowanie projektu remontu kapitalnego małej 
sali gimnastycznej. 
W związku z powyŜszym zastępca burmistrza przychylił się do wniosku o 
zmniejszenie wydatków bieŜących szkoły ale przekazanie ich na remont szkoły. 
Radna Michniewicz Borkowska stwierdziła, Ŝe przychyla się do wypowiedzi 
pana burmistrza poniewaŜ remont małej sali gimnastycznej trzeba wykonać. 
Radny Wojna stwierdził, Ŝe remont sali nie jest planowany w 2009 r. dlatego 
nie przyjmuje powyŜszego uzasadnienia. Wyjaśnił jednocześnie, Ŝe środki nie są 
zabierane z płac tylko wydatków bieŜących, które w bieŜącym roku wyniosły 
478 tys. zł, a na przyszły rok były planowane na 507 tys. zł. Zdaniem radnego 
naleŜy oszczędzać od 2009 roku. 
Zastępca burmistrza wyjaśnił, iŜ popiera zabranie środków z wydatków 
bieŜących ale proponuje Ŝeby pozostawić je na inwestycje w szkole. 
Radna Matuszewska zapytała, czy propozycje radnych przedstawione do 
budŜetu na posiedzeniu komisji zostały ujęte. 
Zastępca burmistrza wyjaśnił, Ŝe najwaŜniejsze propozycje zostały ujęte  
i omówione na posiedzeniu komisji. 
Radna Janiak zapytała, czy zostały wykorzystane wszystkie środki na remont 
stołówki w szkole. 
Dyrektor ZSO wyjaśniła, Ŝe remont jeszcze trwa i środki przeznaczone zostaną 
na pewno wydane. 
Radny Motyka zapytał, czy szkoła uczestniczy w programach unijnych, czy 
tylko bazuje na budŜecie gminy. 
Zastępca burmistrza poinformował, Ŝe szkoła otrzymała dodatkowe środki  
z rezerwy oświatowej z przeznaczeniem na remonty bieŜące 26 tys. zł, będzie 
występować o środki na remont sali gimnastycznej, będzie moŜna występować o 
środki na programy edukacyjne, na razie tam gdzie moŜna było złoŜyć wniosek 
szkoła to zrobiła. 
Dyrektor ZSO poinformowała, Ŝe wystąpienie o dotacje wiąŜe się  
z przedstawieniem kosztorysu którego wykonanie teŜ kosztuje. 
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Radny Wojna  poinformował, Ŝe pani dyrektor deklarowała w większym 
zakresie wykorzystanie wyremontowanej stołówki podczas sezonu letniego  
i trwania kolonii czyli moŜna pozyskać dodatkowe środki. Stwierdził równieŜ, 
Ŝe ustawodawca przekazuje 2.600 000,00 zł na szkołę ale jest to kwota 
niewystarczająca więc nie wie czy błąd robi ustawodawca, czy tkwi on  
w gminie. 
Dyrektor ZSO poinformowała, Ŝe szkoła wymaga kapitalnych remontów, nie 
ma wyposaŜenia na lekcje chemii i fizyki, a przekazywane środki z gminy są 
dobrem ogólnym. 
Wiceprzewodniczący Rady Mirosław Oniszczuk stwierdził, Ŝe intencją jest 
szukanie oszczędności we własnym gospodarstwie, a potem proszenie  
o dofinansowanie z organu prowadzącego. 
Zastępca burmistrza wyjaśnił, Ŝe rozbieŜność pomiędzy wysokością subwencji 
a przeznaczonymi środkami z gminy wynika z tego, Ŝe sami wyznaczamy 
poziom oświaty jaki chcemy mieć w mieście.  
Radny Wojna stwierdził, Ŝe duŜe środki były przekazywane na szkołę a teraz 
okazuje się, Ŝe wszystko jest niedoinwestowane a przecieŜ są to nowe obiekty. 
Wyjaśnił, Ŝe naleŜy zrobić sieć wod.-kan. bo miasto się cofa, wszystkie 
sąsiednie gminy mają dawno wykonane juŜ podstawowe rzeczy 
infrastrukturalne. 
Zastępca burmistrza wyjaśnił, Ŝe:  
-) szkoła nie była niedoinwestowania,  
- ) rozbudowa szkoły pochłonęła duŜo środków, 
-) wymiana okien w starej części szkoły, wykładzin, pochłonęła równieŜ duŜo 
środków, 
-) nowa część szkoły była dobudowana 10 lat temu i teŜ trzeba czynić na nią 
nakłady poniewaŜ jest codziennie intensywnie eksploatowana. 
Wiceprzewodniczący Rady postawił pod głosowanie następujące poprawki: 
1. Zmniejszenie wydatków w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe w pozycji 
„wydatki bieŜące” o kwotę 200 000,00 zł. 
Rada Miasta przyjęła poprawkę 10 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym” i 1 
głosie „wstrzymującym”. 
2. Zmniejszenie wydatków w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
w pozycji „wydatki bieŜące” o kwotę 20 000,00 zł. 
Rada Miasta przyjęła poprawkę jednogłośnie 12 głosami „za”. 
3. Zmniejszenie wydatków w rozdziale 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 
w pozycji „wydatki bieŜące” o kwotę 30 000,00 zł. 
Rada Miasta przyjęła poprawkę 11 głosami „za” przy 1 głosie 
„wstrzymującym”. 
4.  Zwiększenie o kwotę 50 000,00 zł dział transport i łączność w wydatkach 
bieŜących na lokalny transport zbiorowy 
Rada Miasta przyjęła poprawkę jednogłośnie 12 głosami „za”. 
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5. przeniesienie 200 000,00 zł ze zmniejszonych wydatków bieŜących na 
wydatki inwestycyjne w dziale „Oświata i wychowanie – Szkoła podstawowa” 
Rada Miasta nie przyjęła poprawki 3 głosami „za” przy 7 głosach „przeciwnych 
i 2 głosach „wstrzymujących”. 
6. całość środków finansowych w postaci 250 000,00 zł uzyskanych poprzez 
zmniejszenie  innych wydatków przenieść do działu 900 „Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90001 „Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód” w pozycji „Wydatki majątkowe” 
Rada Miasta przyjęła poprawkę 7 głosami „za” przy 5 głosach 
„wstrzymujących”. 
- głosowanie nad projektem uchwały budŜetowej  
Wiceprzewodnicząca Rady Zofia Jarosz odczytała projekt uchwały w sprawie 
budŜetu miasta Helu na 2009 rok (projekt stanowi załącznik do protokołu). 
Rada Miasta w obecności 12 radnych – 10 głosami „za” przy 2 głosach 
„wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XXVIII/171/08 w sprawie budŜetu 
miasta Helu na 2009 rok, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem 
imiennego głosowania. 
e) projekt uchwały nr 5 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, Ŝe brał udział w negocjacjach 
pomiędzy RM, burmistrzem Helu oraz związkami zawodowymi 
reprezentowanymi przez dwie organizacje wymienione w projekcie uchwały, w 
wyniku których dokonano następujących zmian: 
- zwiększono z 6% do 7% kwoty dodatku motywacyjnego, 
- zwiększono z 30%  do 35% dolną granicę wysokość dodatku funkcyjnego dla 
wicedyrektorów, 
- zwiększono z 4% do 6%  dodatek dla opiekuna staŜu, 
- zwiększono z 7% do 9% dodatek za wychowawstwo. 
Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia 
stawek wynagrodzenia za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom 
zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie gminy 
Hel dodatków do wynagrodzenia, w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 
grudnia 2009 roku (projekt stanowi załącznik do protokołu). 
Rada Miasta w obecności 12 radnych – jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła 
uchwałę Nr XXVIII/172/08 w sprawie ustalenia stawek wynagrodzenia za pracę 
oraz zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych 
jednostkach organizacyjnych na terenie gminy Hel dodatków do wynagrodzenia, 
w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2009 roku, która stanowi 
załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania. 
Radna Matuszewska poprosiła o informacje na temat zamieszczonego artykułu 
wspomnianego przez radnego Chronia. 
Radna Borowiec-Pytel stwierdziła, Ŝe gazeta jest antyklerykalna i moŜe być to 
nagonka na przedstawiciela prowadzącego religię, a osoby wymienione w 
artykule wymagają prowadzenia psychologiczno-pedagogicznego.  
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Dyrektor ZSO wyjaśniła, Ŝe sesja rady nie jest miejscem na wyjaśnianie 
zamieszczonego artykułu. 

b) projekt uchwały nr 2 
Skarbnik Miasta  poinformowała, Ŝe w projekcie uchwały został dopisany 
rozdział ze względu na zmianę klasyfikacji budŜetowej środków 
przeznaczonych na hospicjum, tj. zmiana z § 283 na § 430 (projekt aktualnej 
uchwały stanowi załącznik do protokołu). 
Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian  
w budŜecie miasta Helu na 2008 rok. 
Rada Miasta w obecności 12 radnych – jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła 
uchwałę Nr XXVIII/173/08 w sprawie zmian w budŜecie miasta Helu na 2008 
rok, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego 
głosowania. 

c) projekt uchwały nr 3 
Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie oddania  
w dzierŜawę gruntu połoŜonego w mieście Helu (projekt stanowi załącznik do 
protokołu). 
Rada Miasta w obecności 12 radnych – jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła 
uchwałę Nr XXVIII/174/08 w sprawie oddania w dzierŜawę gruntu połoŜonego 
w mieście Helu, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem 
imiennego głosowania. 

d) projekt uchwały nr 4 
Radna Matuszewska poprosiła o następujące informacje: 
- czy sprzedaŜ działki nie będzie kolidowała w przyszłości z opracowaniem 
strategii rozwoju Miasta, 
- jaka będzie cena sprzedaŜy. 
Zastępca burmistrza poinformował, Ŝe nie rozumie w jakim zakresie sprzedaŜ 
mogłaby kolidować w opracowaniu strategii, ciąg komunikacyjny jest 
zachowany, a przyjmując cenę sprzedaŜy na poprawę zagospodarowania  
w trybie bezprzetargowym, wyniesie ona około 500 zł za m2. 
Radna Borowiec-Pytel jako zainteresowana powyŜszą sprawą została wyłączona 
z głosowania. 
Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie sprzedaŜy 
nieruchomości połoŜonej w mieście Helu (projekt stanowi załącznik do 
protokołu). 
Wiceprzewodniczący Rady prosił o poprawienie numeracji paragrafów w 
projekcie uchwały. 
Rada Miasta w obecności 11 radnych – jednogłośnie 11 głosami „za” podjęła 
uchwałę Nr XXVIII/175/08 w sprawie sprzedaŜy nieruchomości połoŜonej w 
mieście Helu, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego 
głosowania. 
f) projekt uchwały nr 6 
Kierownik ZZOM Ryszard Burczyk prosił o: 
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- wpisanie w statucie § 6 pkt 13 „Współorganizowanie imprez sportowych w 
Miejskiej Hali Sportowo-Widowiskowej”, a pkt 13 przesunąć jako 14, 
- w § 8 pkt 7 słowo „Zakładu” napisać z wielkiej litery, 
- wykreślenie §19 którego zapis narusza prawa rynku gospodarczego i kłóci się 
z przepisami ustawy o swobodzie gospodarczej, blokuje Zakładowi negocjacje 
przy ustalaniu cen na wywóz nieczystości stałych i płynnych, a takŜe stawek 
ustalanych za najem i dzierŜawę hali. 
Zastępca burmistrza stwierdził, Ŝe zapis § 19 moŜe pozbawić Zakład 
elastyczności i nie przystaje do zasad obowiązujących w gospodarce rynkowej 
dlatego moŜna z zapisu § 19 zrezygnować. 
Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, Ŝe moŜna byłoby pozostawić zapis a 
burmistrz przygotowałby na kolejną sesję uchwałę w której zawrze pewne 
kompetencje, które Rada przekaŜe kierownikowi ZZOM. 
Zastępca burmistrza wyjaśnił, Ŝe istnieje niebezpieczeństwo, Ŝe czegoś się nie 
przewidzi i nie zawrze w takim upowaŜnieniu. 
Radna Janiak stwierdziła, Ŝe omawiany paragraf naleŜy usunąć ze statutu. 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, Ŝe po konsultacji z komisją która 
zajmowała się przygotowaniem statutu uznano propozycje zmian 
zaproponowanych przez kierownika ZZOM za zasadne. 
W związku z powyŜszym w projekcie uchwały dokonano następujących zmian: 
- § 6 pkt 13 otrzymał brzmienie: „zarządzanie miejską halą sportowo-
widowiskową i współorganizowanie imprez sportowych w hali”, a dawny pkt 13 
przesunięty zostaje jako pkt 14, 
- w § 8 ust 2 pkt 7 słowo „Zakładu” napisano z wielkiej litery, 
- skreślono § 19 w całości i ustanowiono paragrafy według obowiązującej 
numeracji. 
Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany statutu 
zakładu budŜetowego pod nazwą Zespół Zakładów Obsługi Miasta w Helu 
(projekt stanowi załącznik do protokołu). 
Rada Miasta w obecności 12 radnych – jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła 
uchwałę Nr XXVIII/176/08 w sprawie zmiany statutu zakładu budŜetowego pod 
nazwą Zespół Zakładów Obsługi Miasta w Helu, która stanowi załącznik do 
protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania. 
g) projekt uchwały nr 7 
Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmian  
w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Helu (projekt stanowi 
załącznik do protokołu). 
Rada Miasta w obecności 12 radnych – jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła 
uchwałę Nr XXVIII/177/08 w sprawie zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Helu, która stanowi załącznik do protokołu wraz z 
wynikiem imiennego głosowania. 
h) projekt uchwały nr 8 
Sekretarz Miasta prosił o naniesienie kosmetycznych poprawek w statucie:  
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- w § 8 „Burmistrz Miasta Helu” zmienić na „Burmistrz Helu”,  
- w ust 2 napisanie słowa „Miasto” z wielkiej litery. 
Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w 
Statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stefana śeromskiego w Helu 
(projekt stanowi załącznik do protokołu). 
Rada Miasta w obecności 12 radnych – jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła 
uchwałę Nr XXVIII/178/08 w sprawie zmian w Statucie Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Stefana śeromskiego w Helu, która stanowi załącznik do 
protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania. 
i) projekt uchwały nr 9 
Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Rady Miasta Helu nr IV/29/07 z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie 
ustalenia zasad odpłatności za korzystanie z przedszkola publicznego 
prowadzonego przez Miasto Hel  (projekt stanowi załącznik do protokołu). 
Rada Miasta w obecności 12 radnych – jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła 
uchwałę Nr XXVIII/179/08 w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Helu nr 
IV/29/07 z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie ustalenia zasad odpłatności za 
korzystanie z przedszkola publicznego prowadzonego przez Miasto Hel, która 
stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania. 
j) projekt uchwały nr 10 
Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zawarcia 
„Porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Gdańsk a Miastem Sopot i 
Miastem Hel w sprawie wykonania zadania publicznego w zakresie gminnego 
transportu zbiorowego drogą wodną” (projekt stanowi załącznik do protokołu). 
Rada Miasta w obecności 12 radnych – jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła 
uchwałę Nr XXVIII/180/08 w sprawie zawarcia „Porozumienia 
międzygminnego pomiędzy Miastem Gdańsk a Miastem Sopot i Miastem Hel  
w sprawie wykonania zadania publicznego w zakresie gminnego transportu 
zbiorowego drogą wodną”, która stanowi załącznik do protokołu wraz  
z wynikiem imiennego głosowania. 
k) projekt uchwały nr 11 
Radna Janiak wniosła o przeniesienie omawiania projektu i podjęcia uchwały 
na kolejną sesję w związku z dokonaniem zmian w budŜecie i potrzebą 
dostosowania preliminarzu wydatków. 
Wiceprzewodniczący Rady proponował stworzenie dwóch programów 
poniewaŜ jeden program wynika z ustawy o wychowaniu w trzeźwości a drugi 
przeciwdziałania narkomanii, a w Ŝadnej z wymienionych ustaw nie ma 
delegacji o łączeniu treści programów chociaŜ cele profilaktyczne są zbieŜne.  
Pan Stanek poinformował, Ŝe Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Krajowe Biuro do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii zezwala 
na opracowanie jednego programu poniewaŜ zadania się powielają. 
Wiceprzewodniczący Rady postawił pod głosowanie wniosek, Ŝeby uchwała 
dotycząca zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
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Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na 2009 rok nie 
była dyskutowana i uchwalana na posiedzeniu bieŜącej sesji tylko przeniesiona 
na kolejne posiedzenie. 
Rada Miasta przyjęła wniosek jednogłośnie 12 głosami „za” 
Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, Ŝe drugi wniosek dotyczy 
przygotowania dwóch programów. 
Zastępca burmistrza stwierdził, Ŝe sprawę przygotowania programów naleŜy 
pozostawić otwartą poniewaŜ trzeba sprawdzić, czy w innych gminach plany 
opracowywane są wspólnie czy oddzielnie. 
l) projekt uchwały nr 12 
Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie planu pracy 
Rady Miasta Helu w 2009 roku (projekt stanowi załącznik do protokołu). 
Rada Miasta w obecności 12 radnych – jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła 
uchwałę Nr XXVIII/181/08 w sprawie planu pracy Rady Miasta Helu w 2009 
roku, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego 
głosowania. 
m) projekt uchwały nr 13 
Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Rewizyjnej (projekt stanowi załącznik do protokółu). 
Rada Miasta w obecności 12 radnych – jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła 
uchwałę Nr XXVIII/182/08 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego 
głosowania. 
Ad. do pkt 4 
Przewodniczący Komisji  Gospodarczej Paweł Wojna przedstawił plan pracy 
komisji na 2009 rok ( plan stanowi załącznik do protokołu). 
Przewodnicząca Komisji Społecznej GraŜyna Janiak przedstawiła plan pracy 
komisji na 2009 rok ( plan stanowi załącznik do protokołu). 
Ad. do pkt 5 
W odpowiedzi na pytania w sprawach bieŜących zastępca burmistrza 
poinformował, Ŝe w styczniu dalej będzie kończone doświetlenie jednak nie 
gwarantuje postawienia dwóch dodatkowych lamp w drugą stronę ul. Sosnowej. 
Ad. do pkt 6 
Sprawozdanie burmistrza Helu z realizacji uchwał RM za okres od dnia 27 
listopada 2008 roku do dnia 18 grudnia 2008 roku stanowi załącznik do 
protokołu. 
Sprawozdanie burmistrza Helu z działalności w okresie międzysesyjnym 
stanowi załącznik do protokołu. 
Radny Wojna prosił o przybliŜenie pkt 1 i 2 sprawozdania. 
Zastępca burmistrza poinformował, Ŝe: 
1) wniosek o dofinansowanie projektu uporządkowania gospodarki wod.-kan.  
został złoŜony, pozostałe rzeczy zostaną w międzyczasie uzupełnione, na razie 
nie ma Ŝadnych nowych informacji, 
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2) spotkanie z Panią Kosińską dotyczyło kwestii działań sezonowych: 
zagospodarowania terenów portowych m.in. przy marinie, poniewaŜ wystawiane 
tam budynki zbite są z płyt pilśniowych dlatego w warunkach przetargu na ten 
teren znajdzie się zapis dotyczący wyglądu obiektu; poruszono równieŜ sprawę 
nie stawiania punktów sezonowych w odległości 2 metrów w bezpośrednim 
sąsiedztwie krzyŜa.  
Poinformował jednocześnie, Ŝe trwa aktualizacja strategii rozwoju portu -
zagospodarowania terenów portowych. 
Radny Wojna poprosił o informacje na temat tworzenia 4 miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 
Zastępca burmistrza poinformował, Ŝe plany dotyczą ul. Leśnej, Bałtyckiej, 
Dworcowej, Przybyszewskiego i prawdopodobnie w 2009 roku trzy plany 
zostaną przedstawione radnym do zatwierdzenia. 
Radna Michniewicz-Borkowska stwierdziła, Ŝe na mapkach wydawanych 
przez promocję miasta nie ma zaznaczonego dojścia do Steyera 13  
i wczasowicze nie mogą trafić do wynajmu pokoi. 
Zastępca burmistrza stwierdził, Ŝe przy kolejnej edycji planu miasta zostanie 
powyŜsza sprawa uwzględniona. 
Ad. do pkt 7 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, Ŝe wpłynęły następujące pisma do 
Rady Miasta: 
1) od dr n. med. Antoniego Krasickiego który wystąpił do szefa Inspektoratu 
Wojskowej SłuŜby Zdrowia z propozycją zagospodarowania 115 Szpitala 
Wojskowego w Helu, tj. utworzenia szpitala działającego w ramach NZOZ-u 
stworzonego na zasadzie ustawy o partnerstwie publiczno-prywatnym z 
udziałem resortu obrony, gminy Hel; 
2) od zastępcy burmistrza dotyczące podania Pani Małgorzaty Wojna w sprawie 
wydzierŜawienia gruntu przy ul. Morskiej ozn. geod. nr 563/12 na okres 3 lat  
w celu prowadzenia działalności gospodarczej. 
Radna Janiak stwierdziła, Ŝe pan burmistrz w sprawie dzierŜawy do trzech lat 
sam moŜe podjąć decyzję. 
Wiceprzewodniczący Rady postawił pod głosowanie prośbę pani Wojna 
dotyczącą zgody na wydzierŜawienie w trybie bezprzetargowym gruntu na okres 
3 lat. 
Rada Miasta wyraziła zgodę na dzierŜawę 12 głosami „za’ przy 1 głosie 
„wstrzymującym”. 
3) od Pana Sławomira Struk z prośbą przedłuŜenia umowy dzierŜawy gruntu 
pod ogródek działkowy na okres 10 lat 
Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, Ŝe zgodnie z ustaleniami na komisji 
proponuje wyraŜenie zgody na dzierŜawę na okres 3 lat i przekazanie pisma do 
kompetencji pana burmistrza. 
Następnie postawił pod głosowanie propozycje dzierŜawy na okres 3 lat i 
przekazanie sprawy zgodnie z kompetencjami do pana burmistrza. 
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Rada Miasta 13 głosami „za” wyraziła zgodę na dzierŜawę gruntu na okres 3 lat. 
4) od Pani Danuty Herrmann dotyczące czynności podejmowanych przez 
Komisję Gospodarczą w sprawie rozwiązania sporu sąsiedzkiego w sprawie 
działki 359/8. Pani Herrmann wnosi o zaniechanie sprzedaŜy działki i 
wytyczenie granic geodezyjnych.  
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, Ŝe Pani Herrmann uczestniczyła w 
posiedzeniu komisji gospodarczej w powyŜszej sprawie na której uzyskała 
zapewnienie, Ŝe wszelkie ustalenia i protokoły będą przekazywane pisemnie do 
jej wiadomości. 
Radny Wojna poinformował, Ŝe komisja brała udział w wizji lokalnej, odbyła  
4 spotkania w celu pogodzenia wszystkich stron, jednak strony nie doszły do 
porozumienia. W związku z powyŜszym komisja po zapoznaniu się  
z wnioskami: Państwa Sługockich, Pana Dariusza Lobejko oraz Pani Danuty 
Herrmann w sprawie sprzedaŜy nieruchomości ozn. w ewidencji gruntów jako 
359/8 podjęła decyzję o odstąpieniu od moŜliwości bezprzetargowej sprzedaŜy 
w/w nieruchomości. Jednocześnie komisja wnioskuje o przywrócenie 
faktycznych granic tejŜe nieruchomości poprzez przeniesienie ogrodzenia 
(płotu) przez właścicieli nieruchomości ozn. 361/1 zgodnie z granicą ich działki 
– stanowiącą równocześnie granicę nieruchomości ozn. 359/8, której 
właścicielem jest gmina Hel. 
5) od pana Sylwestra Ostrowickiego w sprawie uwzględnienia w budŜecie 
miasta na rok 2009 środków na plener malarski. 
Pewna kwota została uwzględniona w budŜecie miasta. 
6) od zastępcy burmistrza dotyczące pisma Pana Józwa i Pana Ścięgosz którzy 
zwrócili się z prośbą o uzasadnienie negatywnej opinii RM w sprawie otwarcia 
przez w/w szkoły windsurfingu w Helu. 
Rada Miasta postanowiła skierować pismo do komisji gospodarczej z prośbą  
o przygotowanie odpowiedzi w przedmiotowej sprawie. 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował jednocześnie, Ŝe wpłynął protokół 
Komisji Statutowej dotyczący herbu i flagi miasta Helu który zostanie 
przekazany do sekretarza miasta w celu przygotowania uchwały w tej 
konkretnej sprawie. 
Część trzecia 
Ad. do pkt 1 
Wiceprzewodniczący Rady odczytał Ŝyczenia świąteczne, które wpłynęły od 
róŜnych instytucji i przedstawicieli samorządów. 
Radna Matuszewska prosiła o zorganizowanie szkolenia w Helu dla radnych  
w związku ze zmianami jakie wchodzą dla samorządów z dniem 1 stycznia 2009 
roku. 
Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, Ŝe naleŜałoby sprecyzować temat 
szkolenia. Poinformował takŜe, Ŝe pismo samorządowe „Wspólnota” chętnie 
przyjmuje wszelkie zapytania i publikuje na swoich łamach odpowiedzi. Zapytał 
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jednocześnie jakie zaplanowano zabezpieczenie porządku w mieście w noc 
sylwestrową. 
Sekretarz Miasta poinformował, Ŝe puszczane będą o godz. 24.00 sztuczne 
ognie, zabezpieczenie będzie tworzyć SM, SG, śW, policja. W zeszłym roku nie 
było Ŝadnych interwencji. 
Ad. do pkt 2 
Sekretarz Miasta poinformował, Ŝe burmistrz Helu wspólnie z 
przewodniczącym rady wysłali Ŝyczenia do róŜnych instytucji. 
Ad. do pkt. 3 
Protokół z XXVII sesji Rady Miasta Helu został przyjęty jednogłośnie 13 
głosami „za”. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad  Wiceprzewodniczący Rady podziękował 
radnym za uczestnictwo w sesji, po czym zamknął obrady. 
Protokołowała: Daria Ziółkowska 
 
Załączniki do protokołu: 
1.   porządek obrad 
2.   listy obecności 
3.  projekt budŜetu na 2009 rok 
4.  uchwała Nr 068/g114/P/IV/08 Składu Orzekającego RIO w Gdańsku z dnia 10 grudnia 2008 roku 
5.  projekty uchwał 
6.  uchwały podjęte 
7.  plan pracy Komisji Gospodarczej na 2009 rok 
8.  plan pracy Komisji Społecznej na 2009 rok 
9. sprawozdanie burmistrza Helu z realizacji uchwał RM za okres od dnia 27 listopada 2008 roku do dnia 18 

grudnia 2008 roku 
10. sprawozdanie burmistrza Helu z działalności w okresie międzysesyjnym 
 
 
protokół zatwierdzony głosami: 
 
„za”      11 

„przeciw”    - 

„wstrzymującymi się”   -                

dnia     29 stycznia 2009 roku 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Helu 

Edward Mrozik  
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